
スポーツニッポンカップ
5/ 19  20  21  22

初⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.70 38.2 5.23 36.4 29 27.5 56 37.2 スリット近辺の行き足が悪い。ペラは叩いたけど、
もうちょっと回転が欲しい。 11

2 4626 伊藤　　紘章 B1 F 0.16 4.28 26.3 0.00 0.0 55 30.0 66 27.6 ペラは叩いたけど、思ったほどの回転域が出ていな
い。足は悪くないと思うので回転を合わせたい。 8

3 4376 藤田　　靖弘 B1 0.16 5.58 37.1 4.75 30.0 41 39.4 17 30.3 ちょっと重たさはあるけど、足自体は悪くないと思
う。このままでも十分に行けそうな感じ。 10

4 5249 三木　　晴斗 B1 0.15 4.83 29.0 1.94 0.0 7  28.0 7  33.5 足合わせをしていないので何とも言えないけど、
乗った感じは普通くらいだと思う。 6

5 5083 柳瀬　　幹太 B1 0.14 4.67 32.0 0.00 0.0 40 33.7 39 35.8 足合わせでは笹木選手と一緒くらいだった。レバー
を当てた時の反応や、舟の返りは良さそう。 9

6 4232 笠　　　雅雄 B2 0.21 4.45 27.2 4.57 28.5 18 35.4 24 38.0 新ペラに換わっていた。叩いていったけど感触はか
なり悪い。 5

フォーカス
展望

自信度50%
気配ひと息の①深川だが地元のインなら負けられない。良機を得た③藤田がセンター自在戦で肉薄。④三木はカドからスタート勝負に出るか。②伊藤は差して粘りたい。

予選

締切時刻 15:44
1 4271 川崎　　公靖 B1 0.15 4.45 20.9 4.83 27.5 51 31.0 5  34.6 そのままで乗った。起こしとかもちゃんときていた

し、足なんかも悪くなかったと思う。

2 4558 宮野　　　仁 B1 0.20 4.50 20.1 3.89 11.1 56 31.5 60 35.5 そのままで乗ったけど悪くなさそう。このままで
レースに行ってみるつもり。 7

3 3617 竹田　　広樹 B1 0.19 4.16 22.4 4.00 24.0 33 30.6 35 38.0 そのままで乗った。特徴とかはないけど、まあまあ
な感じ。まずはこのままで行ってみるつもり。 10

4 4035 杉江　　浩明 B1 0.19 3.59 22.2 4.83 33.3 22 27.2 45 37.0 ペラは乗る前に叩いたけど、まだ重たさがある。班
の比較では一緒くらい。まずはペラ調整から。 11

5 4395 下河　　雅史 A2 0.16 5.85 37.5 5.82 45.4 35 31.1 38 34.6 ペラは片面を少しだけ叩いた。重たいなりにも乗れ
る感じがあったし、悪くはないと思う。 8

6 3855 大熊　　辰弥 B1 0.23 3.39 9.8 4.29 15.3 3  23.6 28 29.0 あまりいい感じはしなかった。ターンで流れていた
し、直線ももう少し。これからペラを叩く。

フォーカス
展望

自信度45%
①川崎がコース有利にインから先行。前検トップタイムの②宮野が一番差しからバック伸び比べ。⑤下河は果敢に握って上位進出。③竹田はセンターから先に仕掛けたい。

予選

締切時刻 16:08
1 3714 梶原　　　正 B1 0.15 4.49 21.0 4.11 15.7 60 26.8 63 29.9 そのままで乗ったけど、足的な部分も含めて悪くは

なかったと思う。様子を見ながら調整したい。

2 4718 北川　　太一 A2 F 0.15 5.68 40.9 7.43 71.4 61 32.9 3  26.8 ペラは叩いたけど感触はイマイチ。重たさや舟の向
きが気になる。ペラを思い切って叩いてみる。 8

3 5235 岩田　　　凌 B1 0.20 2.63 9.0 1.85 5.0 32 25.8 59 34.9 すごく下がったりはしないけど、スリットからは少
しやられる。もう少し回転を抑えたい。 9

4 4676 後藤　　隼之 B1 0.16 5.25 31.9 4.81 37.5 24 24.1 48 34.1 だいぶ回し気味にペラを叩いた。直線は普通くらい
はあったので、あとはターンができるかどうか。 7

5 4978 山田　　和佐 B1 0.17 3.95 17.1 3.73 20.0 17 25.8 9  29.0 ちょっと余裕がなかったし、全体的に厳しそうだっ
た。ペラの方向性を変えて調整してみる。 10

6 4732 堀本　　和也 A1 0.12 6.66 52.8 7.17 48.5 54 33.1 62 30.3 新ペラに換わっていた。現状は出足も伸びもダメ。
まずは新ペラをしっかり叩いてから。 12

フォーカス
展望

自信度40%
上昇機を得た①梶原の逃げ切りに期待。⑥堀本が内寄りさばいて好勝負に持ち込むか。②北川は2コースを主張して差し構え。低調機の④後藤も機歴ほど悪くはなさそう。

予選

締切時刻 16:39
1 4116 川田　　正人 B1 0.20 5.63 36.3 3.50 16.6 48 26.0 57 31.6 まだ何もやっていないけど悪くはないと思う。この

まま何もしないでいいと思う。 9

2 4731 間野　　兼礼 B1 0.15 5.29 25.5 5.28 31.0 34 28.5 32 36.7 足は班で一緒くらい。ペラは叩いたけど、まだ足り
ていない感じ。しっかり回転を合わせたい。 10

3 4549 小林　　文彦 A2 0.18 5.54 32.2 5.42 30.7 16 28.1 26 32.6 前検タイムが出ていないのは気になるけど、そこだ
け。このままでもレースに行けそうな感じ。 11

4 4911 片岡　　大地 B1 0.15 5.07 24.3 10.00  100.0 50 30.1 50 33.3 回転は出ていないけど、足はいいと思う。班では分
が良かったし、伸びていく感じもあった。

5 5382 山下　　心一 B2 -- 1.86 1.3 0.00 0.0 2  25.7 61 36.2 ペラはそのまま。足合わせから良くなかった。乗り
心地を求めて調整をしていく。 8

6 3623 深川　　真二 A1 0.13 7.44 62.9 5.40 30.0 62 22.2 46 30.8 起こしや行き足から何か違った。走り出してからも
あまり良くない。まずはペラからやっていく。 12

フォーカス
展望

自信度60%
地力断然の⑥深川がコース争いから主導権を握る。①川田はインを死守して先マイあるのみ。②間野は攻め位置に引いてスタート勝負。③小林も展開を突ける足は十分。

予選

締切時刻 17:06
1 3497 後藤　　　浩 B1 0.17 5.00 24.3 5.37 29.6 31 38.3 64 34.3 ペラはそのまま。悪いところはないけど、自分の好

みとは違う。まずは回転調整くらいから。

2 5238 笹木　　香吾 B1 0.16 4.88 31.7 4.40 40.0 4  33.1 23 39.3 足は悪くない。回転も合っていると思うけど、乗り
心地は良くなかった。 11

3 5015 高橋　　竜矢 A1 0.13 6.60 49.0 7.44 55.5 39 35.7 34 38.5 そのままで乗った。最近は良くないエンジンばかり
だったので、それを思えば体感は良かった。 12

4 4232 笠　　　雅雄 B2 0.21 4.45 27.2 4.57 28.5 18 35.4 24 38.0 6 ー 新ペラに換わっていた。叩いていったけど感触はか
なり悪い。 1

5 4379 桑島　　和宏 A2 0.17 6.10 37.3 5.48 24.0 30 26.6 49 31.2 下がるようなことはないけど、乗っていて力強さが
ない。キャブを交換してみるかも。 10

6 5352 西岡　　蒼志 B2 0.23 3.03 4.4 1.89 0.0 12 26.4 12 38.4 良くないエンジンみたいだけど、そこまで悪くはな
かったと思う。あとはレースに行ってどうか。

フォーカス
展望

自信度65%
実績機を駆る①後藤がインから押し切る。③高橋がシャープなまくり差しハンドルで迫る。⑤桑島は機敏に展開を捉えて浮上。②笹木も差してバック粘り込める足はある。

予選

締切時刻 17:32
1 4345 西舘　　　健 A2 0.16 5.71 40.4 0.00 0.0 8  31.5 6  27.2 ペラは叩いた。足自体はそこまで悪くないけど、ま

だ乗り心地やターンの感じが合っていない。 11

2 4406 幸野　　史明 B1 0.17 4.35 22.4 2.67 16.6 28 31.2 15 36.4 まだ何もしていないけど普通はあると思う。このま
ま微調整くらいでいけそうな感じ。

3 4036 金田　　　諭 A1 0.16 5.98 42.5 6.35 50.0 64 27.3 37 33.3 ペラは叩いたけど、クセが残っていてよく分からな
かった。まずはペラをしっかり叩きたい。 10

4 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.55 47.0 6.70 51.0 52 39.8 53 29.5 前操者を尊重して、そのままで乗った。足は悪くな
い。大きなことはしなくてもいいと思う。 12

5 5249 三木　　晴斗 B1 0.15 4.83 29.0 1.94 0.0 7  28.0 7  33.5 2 ー 足合わせをしていないので何とも言えないけど、
乗った感じは普通くらいだと思う。 1

6 3294 野中　　義生 B1 0.14 4.11 16.9 0.00 0.0 9  38.6 51 35.5 前検はそのままで行った。乗った感じは普通くらい
だと思う。まずはペラからやっていく。

フォーカス
展望

自信度55%
①西舘がインで気合のスタートを決める。カドから自在に立ち回る④三嶌が対抗一番手。低調機の③金田はセンター全速戦に活路。②幸野は差しに絞ってバック追走へ。

カチ勝ち6 まるポ2倍



スポーツニッポンカップ
5/ 19  20  21  22

初⽇

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4298 宮下　　元胤 A2 0.14 6.33 44.7 6.26 39.1 1  30.3 21 33.4 チルトを0に下げてペラも叩いた。足合わせは悪く
ないけど、特訓では川崎選手が良さそうだった。

2 5107 松本　　真広 B2 0.16 4.40 21.5 3.67 8.3 44 21.6 33 37.0 ペラは少し叩いた。足合わせでもそこまで変わらな
かったし、悲観するような感じではない。

3 4558 宮野　　　仁 B1 0.20 4.50 20.1 3.89 11.1 56 31.5 60 35.5 2 ー そのままで乗ったけど悪くなさそう。このままで
レースに行ってみるつもり。 2

4 4072 森永　　　淳 A1 0.14 6.74 52.6 5.64 32.0 25 35.9 19 34.6 そのままで乗った。重たい割には、そこそこいって
いる感じはある。また乗ってみて考えたい。 11

5 4676 後藤　　隼之 B1 0.16 5.25 31.9 4.81 37.5 24 24.1 48 34.1 4 ー だいぶ回し気味にペラを叩いた。直線は普通くらい
はあったので、あとはターンができるかどうか。 3

6 4959 井上　　忠政 A1 0.15 6.79 43.5 7.50 72.2 26 28.6 54 31.3 ペラはちょっとやったけど、まだ合っていなくて何
も分からない。まずはしっかり合わせたい。 12

フォーカス
展望

自信度70%
コース有利に運ぶ①宮下の逃げ切りが有力。仕掛け確かな④森永が絶好のカド戦で一発を狙う。⑥井上は最内差しから2Ｍ勝負へ。③宮野はセンターから先に握りたい。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:26
1 4099 吉永　　則雄 A1 0.16 6.31 48.0 7.24 64.4 37 34.1 11 37.5 悪い感じはしないけど、タイムが出ていなかった。

ペラは叩いたけど、元に戻すことも考える。 12

2 4395 下河　　雅史 A2 0.16 5.85 37.5 5.82 45.4 35 31.1 38 34.6 6 ー ペラは片面を少しだけ叩いた。重たいなりにも乗れ
る感じがあったし、悪くはないと思う。 2

3 4423 坂口　　貴彦 B1 0.16 5.04 33.3 4.00 17.3 5  26.6 4  32.1 ペラはだいぶ叩いた。出足はレースに行かないと分
からないけど、伸び系は悪くなかったと思う。

4 4718 北川　　太一 A2 F 0.15 5.68 40.9 7.43 71.4 61 32.9 3  26.8 1 ー ペラは叩いたけど感触はイマイチ。重たさや舟の向
きが気になる。ペラを思い切って叩いてみる。 3

5 4626 伊藤　　紘章 B1 F 0.16 4.28 26.3 0.00 0.0 55 30.0 66 27.6 5 ー ペラは叩いたけど、思ったほどの回転域が出ていな
い。足は悪くないと思うので回転を合わせたい。 1

6 5382 山下　　心一 B2 -- 1.86 1.3 0.00 0.0 2  25.7 61 36.2 6 ー ペラはそのまま。足合わせから良くなかった。乗り
心地を求めて調整をしていく。 4

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①吉永を信頼。好位から一番差しに構える②下河が次位筆頭。④北川はカドから自在に立ち回る。③坂口は外マイ握ってバック食い下がりたい。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:58
1 4000 松本　　博昭 A2 0.17 5.70 35.4 5.50 40.0 63 24.8 8  28.6 ペラは自分の好きな形に近かったけど、乗った雰囲

気は良くなかった。本体をやるかもしれない。

2 4892 柴田　　直哉 B1 0.19 5.43 33.0 5.18 35.2 38 30.7 2  31.8 ペラはかなり特殊な形だった。二の足が鈍かったの
で、まずはノーマルな感じに叩きたい。

3 4116 川田　　正人 B1 0.20 5.63 36.3 3.50 16.6 48 26.0 57 31.6 5 ー まだ何もやっていないけど悪くはないと思う。この
まま何もしないでいいと思う。 4

4 5083 柳瀬　　幹太 B1 0.14 4.67 32.0 0.00 0.0 40 33.7 39 35.8 3 ー 足合わせでは笹木選手と一緒くらいだった。レバー
を当てた時の反応や、舟の返りは良さそう。 1

5 5235 岩田　　　凌 B1 0.20 2.63 9.0 1.85 5.0 32 25.8 59 34.9 6 ー すごく下がったりはしないけど、スリットからは少
しやられる。もう少し回転を抑えたい。 3

6 4293 鈴木　　智啓 A2 0.17 5.62 39.8 4.90 30.0 49 38.8 25 32.0 乗っている感じは悪くないし、特訓でも他と変わら
なかった。このままで一走してみるかも。

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①松本が軸だが機力低調で過信は禁物か。優出機を駆る③川田がセンター全速戦で迫る。②柴田は素早く差してバック追走。良機とタッグを組む⑥鈴木も連圏内。

ウチまる特賞

締切時刻 19:36
1 4036 金田　　　諭 A1 0.16 5.98 42.5 6.35 50.0 64 27.3 37 33.3 4 ー ペラは叩いたけど、クセが残っていてよく分からな

かった。まずはペラをしっかり叩きたい。 6

2 4379 桑島　　和宏 A2 0.17 6.10 37.3 5.48 24.0 30 26.6 49 31.2 4 ー 下がるようなことはないけど、乗っていて力強さが
ない。キャブを交換してみるかも。 5

3 4731 間野　　兼礼 B1 0.15 5.29 25.5 5.28 31.0 34 28.5 32 36.7 2 ー 足は班で一緒くらい。ペラは叩いたけど、まだ足り
ていない感じ。しっかり回転を合わせたい。 4

4 4978 山田　　和佐 B1 0.17 3.95 17.1 3.73 20.0 17 25.8 9  29.0 5 ー ちょっと余裕がなかったし、全体的に厳しそうだっ
た。ペラの方向性を変えて調整してみる。 3

5 4376 藤田　　靖弘 B1 0.16 5.58 37.1 4.75 30.0 41 39.4 17 30.3 4 ー ちょっと重たさはあるけど、足自体は悪くないと思
う。このままでも十分に行けそうな感じ。 1

6 3617 竹田　　広樹 B1 0.19 4.16 22.4 4.00 24.0 33 30.6 35 38.0 4 ー そのままで乗った。特徴とかはないけど、まあまあ
な感じ。まずはこのままで行ってみるつもり。 2

フォーカス
展望

自信度55%
①金田がインから一気に決着をつける。伸び型の良機を得た⑤藤田を対抗格に指名。②桑島は手堅く差してバック追走態勢。攻め位置を生かす③間野も一発力を秘める。

まるがめ特賞

締切時刻 20:07
1 4072 森永　　　淳 A1 0.14 6.74 52.6 5.64 32.0 25 35.9 19 34.6 ー 4 そのままで乗った。重たい割には、そこそこいって

いる感じはある。また乗ってみて考えたい。 7

2 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.70 38.2 5.23 36.4 29 27.5 56 37.2 1 ー スリット近辺の行き足が悪い。ペラは叩いたけど、
もうちょっと回転が欲しい。 1

3 4345 西舘　　　健 A2 0.16 5.71 40.4 0.00 0.0 8  31.5 6  27.2 1 ー ペラは叩いた。足自体はそこまで悪くないけど、ま
だ乗り心地やターンの感じが合っていない。 6

4 5238 笹木　　香吾 B1 0.16 4.88 31.7 4.40 40.0 4  33.1 23 39.3 3 ー 足は悪くない。回転も合っていると思うけど、乗り
心地は良くなかった。 5

5 4549 小林　　文彦 A2 0.18 5.54 32.2 5.42 30.7 16 28.1 26 32.6 3 ー 前検タイムが出ていないのは気になるけど、そこだ
け。このままでもレースに行けそうな感じ。 4

6 4035 杉江　　浩明 B1 0.19 3.59 22.2 4.83 33.3 22 27.2 45 37.0 3 ー ペラは乗る前に叩いたけど、まだ重たさがある。班
の比較では一緒くらい。まずはペラ調整から。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①森永が軽快な伸びを生かして1Ｍ先制。センターから果敢に握る③西舘が次位筆頭。②深川は差しに絞ってバック粘り込む。回り足いい⑤小林の全速突破が単穴候補。

予選選抜

締切時刻 20:38
1 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.55 47.0 6.70 51.0 52 39.8 53 29.5 2 ー 前操者を尊重して、そのままで乗った。足は悪くな

い。大きなことはしなくてもいいと思う。 6

2 3623 深川　　真二 A1 0.13 7.44 62.9 5.40 30.0 62 22.2 46 30.8 1 ー 起こしや行き足から何か違った。走り出してからも
あまり良くない。まずはペラからやっていく。 4

3 4732 堀本　　和也 A1 0.12 6.66 52.8 7.17 48.5 54 33.1 62 30.3 3 ー 新ペラに換わっていた。現状は出足も伸びもダメ。
まずは新ペラをしっかり叩いてから。 3

4 4959 井上　　忠政 A1 0.15 6.79 43.5 7.50 72.2 26 28.6 54 31.3 ー 3 ペラはちょっとやったけど、まだ合っていなくて何
も分からない。まずはしっかり合わせたい。 7

5 4099 吉永　　則雄 A1 0.16 6.31 48.0 7.24 64.4 37 34.1 11 37.5 ー 1 悪い感じはしないけど、タイムが出ていなかった。
ペラは叩いたけど、元に戻すことも考える。 8

6 5015 高橋　　竜矢 A1 0.13 6.60 49.0 7.44 55.5 39 35.7 34 38.5 2 ー そのままで乗った。最近は良くないエンジンばかり
だったので、それを思えば体感は良かった。 5

フォーカス
展望

自信度70%
地元の①三嶌が気合のイン速攻で混戦を断つ。②深川が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。④井上はカド自在戦で上位進出。実績機を駆る⑤吉永にも一発の魅力あり。

ドリーム


